
OPTIME
Plug. Play. Predict.

Nastartujte novou éru
Condition Monitoringu.



2

Výrobní linky jsou komplexní, sestávají z mnoha částí –
agregáty nesou tiché riziko

Proč Condition Monitoring
1 2 3 4 5 6 7

Hladký výrobní proces závisí i na elektromotorech, ventilátorech, pumpách a převodovkách.
Ve výrobním závodě až 94 % všech agregátů není z důvodu vysokých nákladů vůbec nebo jen sporadicky monitorováno.

50% nejsou monitorovány vůbec
zařízení s malou relevancí s výrobou

*příklad typický pro výrobu papíru

8% nejsou monitorovány vůbec nebo
jen pomocí obchůzkových měření
klíčová zařízení se stálými provozními podmínkami

36% nejsou monitorovány vůbec
nebo jen pomocí obchůzkových
měření
zařízení klíčová pro výrobu

Pouze 6% je sledováno
pomocí Online řešení

klíčová zařízení ve zvlášť náročných
provozních podmínkách



Neplánovaná odstávka je nejhorším scénářem v každém výrobním závodě –
náklady na výpadek výroby za hodinu:

Proč Condition Monitoring
1 2 3 4 5 6 7

Papírny a celulózky
30.000 €/hod.

Cementárny
15.000 €/hod.

Pily
4.000 – 7.500 €/hod.

Dopravníky zavazadel na letišti
600.000 €/hod.

Teplá válcovna oceli
60.000 €/hod.

Výroba pneumatik
15.000 €/hod.

3



Uzavřete kruh transparentnosti Vaší výroby
Proč Condition Monitoring
1 2 3 4 5 6 7

4

S OPTIME se Condition
Monitoring poprvé stává snadným,
levným a celoplošným.
Tak se můžeme celkově vyvarovat
neplánovaných výpadků výroby.

Pomocí OPTIME může
být automaticky
sledováno všech

zbývajících 94% strojů.

94%



1 2 3 4 5 6 7

Automatizovaná analýza dat s využitím Schaeffler know-how
OPTIME Systémové řešení

Schaeffler OPTIME je systém, který lze snadno
rozšiřovat. Sestává z bezdrátových senzorů vibrací,

napájených baterií, brány a digitální služby, která
vyhodnocuje naměřená data a nabízí profesionální

analýzu – pohodlně prostřednictvím smartphonu
nebo desktopové aplikace.



1 2 3 4 5 6 7

6

Jak to funguje
OPTIME Systémové řešení

PLUG.
• Jednoduchá a rychlá montáž senzoru pomocí

šroubového nebo lepeného spojení

• Automatická tvorba sítě

• Mesh-network je jedna z nejúspornějších a
zároveň nejspolehlivějších sítí  průmyslových
IoT sítí

• System lze kdykoliv rozšířit o další měřící
body

• Nevyžaduje předchozí znalosti

PLAY.
• Intuitivní ovládání pro začátečníky i experty

• Přehledná vizualizace rozvoje trendu a
závažnosti možných poruch

• Uživatelsky nastavitelné náhledy,
uspořádání sledovaných agregátů do skupin

• Nouzový alarm

• Digitaler Service poskytuje profesionální
diagnostiku, dostupnou 24/7 v aplikaci

PREDICT.
• Kontinuální automatická analýza založená na

expertních algoritmech a Machine Learning

• Poruchy indikuje týdny předem a poskytuje
informace o příčinách

• Dostatek času pro plánování opatření údržby,
potřeby personálu a nákupu náhradních dílů.



ABC kompletního Condition Monitoringu
OPTIME Systémové řešení
1 2 3 4 5 6 7

Jednoduchá a rychlá montáž
senzorů na stroje.

A

Bezdrátové senzory sledují vibrace a
teplotu pro automatické sledování
strojů a zařízení.

B

Brána přijímá data ze senzorů a
předává je do cloudu.

C

Digitální servis vyhodnocuje data
a poskytuje profesionální analýzu
chyb  - pohodlně dostupnou v
mobilní nebo stolní aplikaci.

D

Všechny výsledky jsou dostupné ve snadno
ovladatelné aplikaci pro smartphone

i desktop. Funkce jsou šité na míru
potřebám uživatele a jeho individuálním

pracovním procesům.

A

B

C

D

Mesh-Network

Schaeffler analytics

App - easy to use.



Chytrá síť díky technologii Mesh
OPTIME Systémové řešení
1 2 3 4 5 6 7

Automatické sestaveníA

Přetížení senzoruB

Výpadek senzoruC

BariéraD

8

Pokud vypadne jeden senzor nebo je
přetížený, síť se sama léčí.
Odpojené senzory si samy najdou
spojení s bránou. Dokonce
strukturální překážky  mohou být
elegantně obejity.



OPTIME 3
Meření do 3 kHz

OPTIME 5
Měření do 5 kHz

Dva senzory pro Vaše individuální potřeby
OPTIME Systémové řešení
1 2 3 4 5 6 7

Montáž senzoru se provádí našroubováním do
závitového otvoru M6.
Senzory snímají vibrace a teplotu měřeného stroje .
Jsou napájeny integrovanou baterií.

Facts: NFC interface | ochrana IP69K |
MESH Modul | závit M6 | životnost 5 let

9



10

Přehled modelů
OPTIME Systémové řešení
1 2 3 4 5 6 7

Optime 3 – Basic Sensor OPTIME 5 – Medium Sensor

Rozsah senzoru vibrací 3 kHz 5 kHz

Max. sledované otáčky za min. 3000 5000

Aktivace senzoru NFC NFC

Životnost baterií
Se standardním intervalem měření

5 let 5 let

Provozní teplota -40°C až +85°C -40°C až +85°C

Montáž Zašroubováním do závitového otvoru (M6) Zašroubováním do závitového otvoru
(M6)

Třída ochrany IP69 IP69



Jediná aplikace pro všechny skupiny uživatelů
OPTIME system solution
1 2 3 4 5 6 7

Individuální skupiny
Seznamy vytvořené

podle priorit Detaily ke stavu jednotlivých strojů a zařízení

Plný přehled o všech
strojích

Priorizace opatření údržby Samoučící se
vyhodnocení stavu

Srozumitelná analýza a
doporučení

Náhled hodnot a trendů
pro experty

11



Výkonný a jednoduchý
USP – Was macht OPTIME besonders?

Nákladově efektivní monitoring
Sledování stovek rotačních strojů již od několika
korun za den – až o 50 procent levnější než sledování
s ručními měřícími přístroji

Rychlá instalace
Instalace senzoru a nastavení aplikace zabere jen
několik minut – nejsou při tom potřebné žádné
předchozí znalosti

Využití znalostí expertů
Digitální service poskytuje profesionální analýzu založenou
na expertních algoritmech a strojovém učení, dostupnou
24/7 v aplikaci – takže vždy učiníte správné rozhodnutí

Pro začátečníky i pokročilé
Intuitivní ovládání nabízí přesvědčivé informace
a komplexní rozšíření vhodná pro různé uživatele
i potřeby

1 2 3 4 5 6 7

12



Příklady aplikací: Celulóza
Fokus-Industries for OPTIME
1 2 3 4 5 6 7

Typické výrobní kroky
Zpracování dřeva: Odkornění, štěpkování, nákup štěpky,
Výroba buničiny: vaření, čištění, prosívání, horkovodní systém,
kyslíkové bělení,  rozpouštění,
Sušení: sušící stroj, manipulace s rolemi celulózy

Typické stroje
Kombinace elektromotoru a pumpy
Kombinace elektromotoru a převodovky
motor ventilátoru

13

“ Instalace OPTIME je velmi jednoduchá – více  než 100 senzorů bylo namontováni
a zprovozněno již během prvního dne. Již po několika dnech byla odhalena první
porucha ložiska v klíčovém zařízení pro výrobu.

Pilotní
zákazník



Fokus-Industries for OPTIME
1 2 3 4 5 6 7

Příklady aplikací: Cement

“ OPTIME se vyznačuje drozumnou cenou a jednoduchou instalací, což umožňuje
rozšířit monitorech na velké množství strojů v cementárně. S OPTIME má
personál naší údržby přehled o stavu většiny našich strojů, bez nutnosti
monitorovat celou dobu stroje z blízka.

Typické výrobní kroky
Kamenolom: Transport horniny, mletí vápence a/nebo přísad do
cementu,
Pálení slínku: cyklonová věž, doprava slínku,
Mletí cementu: mlecí a separační okruhy,
Dispečink: nakládání lodí, doprava slínku

Typické stroje
Elektromotor & převodovka & opěrná kladka
Elektromotor & ventilátor & opěrná kladka
Elektromotor & ventilátor

14



Příklady aplikací: zpracování kovu/výroba ložisek (Schaeffler Schweinfurt)
Fokus-Industries for OPTIME
1 2 3 4 5 6 7

Typické výrobní kroky
Tepelné zpracování, odvětrávací zařízení, olejové hospodářství,
Pzkušebny, chladicí emulze, centrální zásobování

Typické stroje
Elektromotory
Pumpy
Ventilátory

“ Když jsme se dověděli o OPTIME, zastavili jsme investice do ručního měření.
Nepotřebujeme ani angažovat naše IT, neboť brány jsou vybaveny vlastními SIM
kartami a spojení navazují automaticky samy.

15



Příklady aplikací: Pila
Fokus-Industries for OPTIME
1 2 3 4 5 6 7

*xxx

Typické výrobní kroky
Odkornění, pilová linka: štěpkovač, okružní pila, pásová pila
Třídění: ořezávačka, štěpkovač, rovnačka,
Sušení, výroba energie

Typické stroje
Elektromotory
Kombinace elektromotoru a převodovky



Dostupné informace
1 2 3 4 5 6 7

Další informace
najdete na naší

oproduktové
stránce

www.schaeffler.de/optime

Kontaktujte
nás zde



Take off into
a new era

for Condition
Monitoring.


